

**Nr 109.**

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1934 kl. 1 e. m.

*Memorial i anledning av kamrarnas återremiss av punkt 8 i statsutskottets utlåtande nr 10 angående anslag till laboratorieutrustning vid navigationsskolan i Malmö.*

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1934 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under tionde huvudtiteln (punkt 12 av det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokollet över handelsärenden samma dag) föreslagit riksdagen att

*dels* medgiva, att vad av tidigare för komplettering av vissa laboratorier m. m. anvisade anslag beräknats för komplettering av maskinlaboratoriet vid tekniska läroverket i Malmö i stället må användas för anskaffande av utrustning för ett självständigt laboratorium vid navigationsskolan i Malmö,

*dels ock* för sistnämnda ändamål för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra reservationsanslag av 10 000 kronor.

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 10, punkt 8, anfört följande:

»Såsom skäl för den föreslagna avvikelser från den ursprungliga planen för komplettering av vissa laboratorier har i statsrådsprotokollet angivits, att laboratoriefrågan vid Malmö navigationsskola så tillvida kommit i ett nytt läge, som viss om- och tillbyggnad av skolans lokaler avsetts att bereda utrymme jämväl för ett skolans eget laboratorium, att skolan såsom gåva erhållit viss laboratorieutrustning (fullständigt ångmaskinsaggregat) samt att det, då en anordning med för flera anstalter gemensamma maskinlaboratorier måste i flera avseenden medföra betydande olägenheter, skulle vara den ur alla synpunkter lyckligaste lösningen, om navigationsskolan kunde erhålla ett självständigt laboratorium med tillräcklig utrustning inom ramen för de kostnader, som den eljest erforderliga kompletteringen av tekniska läroverkets laboratorium skulle draga.

Utskottet kan icke dela den uppfattningen, att de sålunda anförda skälen äro av den beskaffenhet, att de böra föranleda ett frångående av den så sent som år 1931 av riksdagen beslutade organisationen av navigationsskolorna. Med hänsyn härtill har utskottet ansett sig icke kunna tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag, i vad det avser anskaffande och utrustning av ett självständigt laboratorium vid navigationsskolan i Malmö. I likhet med departementschefen anser dock utskottet, att ett ytterligare uppskov med

slutförandet av kompletteringsplanen skulle för navigationsskolan medföra avsevärda olägenheter. Utskottet har därför velat tillstyrka, att för fortsatt komplettering enligt den ursprungliga planen för nästa budgetår anvisas återstoden av det tidigare beräknade beloppet eller 10 000 kronor. Vid bifall härtill torde anslagets rubrik bära ändras i överensstämmelse med vad utskottet sålunda förordat.»

Utskottet hemställde, att riksdagen måtte för *fortsatt komplettering av vissa laboratorier* för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra reservationsanslag av 10 000 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna återförvisat ärendet till utskottet för ny behandling.

*Utskottet.* Efter att hava tagit ärendet i förnyat övervägande får utskottet anföra följande:

Utskottet anser visserligen, att ett frångående av den år 1931 beslutade planen för komplettering av laboratorierna vid navigationsskolorna under inga omständigheter bör ske, därest ett sådant frångående skulle medföra ökade kostnader för statsverket. Enligt vad numera blivit upplyst, föreligger emellertid det förhållandet, att anordnandet av ett självständigt laboratorium vid navigationsskolan i Malmö icke fördyrar statens kostnader. På grund härav och då några menliga konsekvenser av ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag om anordnande av ifrågavarande laboratorium ej heller i andra hänseenden synas föreligga, har utskottet icke velat motsätta sig nämnda förslag.

Enligt vad utskottet inhämtat, har lokal för laboratoriet vid navigationsskolan i Malmö numera iordningställt.

Då till utskottets kännedom kommit, att skolan utöver i statsverkspropositionen omförmälda ångmaskinsaggregat såsom gåva ytterligare mottagit viss laboratorieutrustning, har utskottet ansett, att det av Kungl. Maj:t äskade anslagsbeloppet bör kunna begränsas till 8 000 kronor. Enligt utskottets förmenande bör nämligen statsbidrag till ifrågavarande skola icke utgå med högre belopp än som är av behovet påkallat för anskaffning av den utrustning, som utöver erhållna gåvor erfordras för anordnande av ett självständigt laboratorium vid skolan. Med hänsyn härtill har det syntts utskottet lämpligt, att möjlighet lämnas öppen till disposition av anslagsbeloppet för eventuella kompletteringar vid andra navigationsskolor, i den mån detsamma icke åtgår till anordnandet av laboratoriet vid navigationsskolan i Malmö. Anslaget bör följaktligen upptagas under den rubrik, som tidigare förekommit eller »Fortsatt komplettering av vissa laboratorier».

Under återopande av det anförda får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må

a) medgiva, att erforderligt belopp av vad som tidigare under anslaget till komplettering av vissa laboratorier m. m.

avsetts för komplettering av maskinlaboratoriet vid tekniska läroverket i Malmö i stället må användas för anskaffande av utrustning för ett självständigt laboratorium vid navigations-skolan i Malmö; samt

b) för *fortsatt komplettering av vissa laboratorier* för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra reservationsanslag av 8 000 kronor.

Stockholm den 8 maj 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

---

### Reservation

av herr *Strindlund*, som ansett, att utskottet bort avstyrka Kungl. Maj:ts förslag.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 106.

---

